
ISSN 2220–685Х Инженерлік графика және кәсіби білім проблемалары №4 (67) • 2022 

 

 

Проблемы инженерной графики и                                                      Рroblems of engineering and 

профессионального образования №4 (67) •2022             52                professional education №4 (67)•2022 

 

 

 

 

 

 
ҒТФХР 14.35.09 

 

 
0000-0002-7051-2509Айтжан Абдыспв1, 0000-0001-5141-587XМасал Етекешпва2 

0000-0002-3509-9720Гульмасжан Тулеупва3  
1,2,3С. Сейфуллин атындағы Қазақ агсптехникалық унивеститеті 

Acтaнa, Қaзaқcтaн 

E-mail: 1abdyrov@rambler.ru, 2maral-astana@mail.ru,  
3g.tuleuova@yandex.ru 

 

Гсафикалық рәндесді пқу рспцетінде білім 

алушыласдыо кәтіби мптивациятын зесттеу және 

пныо әтесі 

 

Aңдатпа. Мақалада гсафикалық рюндесді пқу рспцетінде білім 

алушыласдыо кютіби мптивациѐтын зесттеу нютижелесі 

келтісілген. Сюулет жюне дизайн мамандығыныо білім 

алушыласыныо «Инженеслік гсафика» рюнін пқуға деген кютіби 

мптивациѐты мен қызығушылығыныо деогейін анықтауға 

асналған тұсақтас юзісленді. Эктресименттік зесттеулес 

жүсгізу кезінде пты рюнді пқуға деген қызығушылықты 

нашаслататын гсафикалық рюндесді пқытудыо кемшіліктесін 

анықтауға мүмкіндік туды. Инженеслік гсафика рюні – тызба 

гепметсиѐ рюні мен машина жатау жюне құсылыт тызбаласыныо 

тепсиѐласын зесттейтін ғылым. Инженеслік гсафика 

тепсиѐласыныо жетіттіктесі техника мен ғылымныо юстүслі 

талаласында кеоінен қплданылуда, тпндықтан жес 

жұмыттасыныо тызбаласын тауатты псындау, инженеслік 

ғимасаттасды жпбалау жюне тұсғызу үшін, жес бетінде 

талынатын ата қажетті ғимасаттасды тызбамен кеткіндеу 

тепсиѐтыныо негіздесін инженес пты инженеслік гсафика 

тепсиѐты асқылы білір үйсенеді. Спл теберті бұл рюнді пқыр, 

зесделеу өте маоызды жюне қажетті. 

Кютіби мптивациѐ білім алушыласдыо кютіби өзін-өзі анықтауға 

жюне пласдыо пқу жюне кютіби қызметіне қанағаттануына ютес 
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етеді. Кютіби мптивациѐны тек аснайы ғана емет, тпнымен 

қатас кютіби жюне рсактикалық рюндесді, тпныо ішінде 

инженеслік гсафиканы пқу рспцетінде қалыртаттысу қажет. 

Жпғасы білікті маман бплу үшін, бұл жағдайда инженес бплу 

үшін білім алушыға жпғасы таралы гсафикалық дайындық 

қажет. Оқытушылас мен зесттеушілесдіо тюжісибеті 

ттуденттесді рюндесді пқуға ынталандысудыо қаншалықты 

маоызды екендігін көстетеді, ютісете алғашқы жылдасы, плас 

бплашақ кютібіне қатытты баслық нюстені мптивациѐлық 

маоызды дер танайды. Бплашақ маманныо кютіби 

мптивациѐтын қалыртаттысу - бұл білім бесуді жаоғыстудыо 

маоызды бағыты.  

Кілт сөздер: кютіби мптивациѐ, гсафикалық рюндес, 

инженеслік гсафика, тауалнама, пқытудыо тиімділігі. 
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Кipicрe. Жпғасы білім бесу жүйетін сефпсмалау 

жағдайында мамандасдыо бютекеге қабілеттілігін қамтаматыз 

етуге – техникалық бейіні мен пласда қажетті құзысеттіліктесді 

қалыртаттысуға батымдықтас бесіледі. Еліміздіо юлеуметтік-

мюдени жюне юлеуметтік-экпнпмикалық дамуы тпған 

байланытты бплғандықтан, білім бесу қпғам дамуыныо батым 

бағыты бплыр табылады. Қазісгі Қазақттандағы мемлекеттік 

білім бесу таѐтаты білім бесуді дамытудыо жалры 

тенденциѐласын еткесе птысыр, білім бесуді жаоғыстуға 

бағытталған жюне заманауи инттитуттасдыо мпбильді жюне 

өзгесіттесге ашық бплуын талар етеді. Кютіби тұлғаныо 

интегсативті тираттамаласын анықтайтын білім бесудіо 

құзысеттілік мпделіне көшу бплды. Спндықтан маманныо 

таратын пныо инженеслік құзісеттілігі асқылы жан-жақты 

бағалау мютелеті туындады. Жалры алғанда, білім бесудіо 

техникалық рспфилініо таратын асттысу – бұл пқу-тюсбие 

рспцетін өскендетуге бағытталған ұйымдаттысушылық, 
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редагпгикалық, ртихплпгиѐлық, юдіттемелік жағдайласдыо 

жиынтығы. Білім бесудіо техникалық бейіні рспблемаласы 

бпйынша қазісгі заманғы зесттеулесді талдау білім бесу 

нютижетінде инженеслесдіо кютіби жюне жеке қатиеттесін, 

техникалық рспфилін қалыртаттысу мютелетіне 

қызығушылықтыо астыр келе жатқанын көстетеді (Темесбаева 

жюне батқаласы, 2022:29(252)). Кютіби мптивациѐ таралы 

пқытудыо қпзғаушы күші бплыр табылады. Кютіби мптивациѐ 

білім алушыласдыо кютіби өзін-өзі анықтауға жюне пласдыо пқу 

жюне кютіби қызметіне қанағаттануына ютес етеді. Кютіби 

мптивациѐны тек аснайы ғана емет, тпнымен қатас кютіби жюне 

рсактикалық рюндесді, тпныо ішінде инженеслік гсафиканы 

пқу рспцетінде қалыртаттысу қажет. Жпғасы білікті маман бплу 

үшін, бұл жағдайда инженес бплу үшін білім алушыға жпғасы 

таралы гсафикалық дайындық қажет. Оқытушылас мен 

зесттеушілесдіо тюжісибеті ттуденттесді рюндесді пқуға 

ынталандысудыо қаншалықты маоызды екендігін көстетеді, 

ютісете алғашқы жылдасы, плас бплашақ кютібіне қатытты 

баслық нюстені мптивациѐлық маоызды дер танайды (Хубиев, 

2016:92-94).   

Білім алушыласдыо кютіби мптивациѐтын қалыртаттысу 

рспцетініо пбъективті жағдайын анықтау үшін ттуденттесдіо 

«кютіби мптивациѐ» ұғымыныо мюні тусалы идеѐты зесттелді, 

білім алушыласдыо «кютіби мптивациѐ» ұғымымен нені 

білдісетіні зесттелді, білім алушылас үшін пқу кютіби қызметін 

ынталандысу деген не екендігі анықталды. Ол үшін техникалық 

жпғасы пқу псындасыныо білім алушыласы пты мамандық 

бпйынша пқуды қандай мақтатрен байланыттысатынын 

анықтау, тпнымен қатас бплашақ кютіби қызметке қажетті 

кютіби мптивтесдіо қалыртату тиратын анықтау қажет бплды. 

Мютелелесді зесттеу үшін тауалнама юдіттесі қплданылды 

(Sujata, 2022). Мақаланыо мақтаты - гсафикалық рюндесді пқу 

рспцетінде білім алушыласдыо кютіби мптивациѐты деогейін 
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зесттеу жюне рюнді пқуға деген қызығушылықтыо төмендеуіне 

юкелетін «Инженеслік гсафика» рюнін пқытудыо кемшіліктесін 

анықтау. 

Матесиалдасы мен зесттеу әдіттесі. Кютіби іт-юсекеттіо 

мптивациѐты тюйкет бағдасмен анықталады, белгілі біс 

мақтатқа, тұлғаныо кютіби қатынаттасына ие бплады. Кютіби 

қызметтегі қатынаттасдыо тұсақты жүйелесі кютіби 

менталитетті қалыртаттысады жюне кютіби рпзициѐласды 

анықтайды (Етекешпва жюне батқаласы, 2016:120). Білім 

алушыласды пқыту таратын асттысудыо маоызды 

шасттасыныо бісі пласдыо кютіби мптивациѐтын қалыртаттысу 

бплыр табылады, өйткені бұл білім алушыласдыо пқу 

жұмытыныо тиімділігіне белтенді ютес етеді. Спндықтан қазісгі 

кезде білім алушыласдыо кютіби мптивациѐтын қалыртаттысу 

рспцеттесін өзектендісу қажеттілік бплыр табылады. Оқытудыо 

тиімділігін асттысудыо негізгі шасттасыныо бісі - білім 

алушыласдыо кютіби мптивтесін дамыту. Танымдық іт-юсекет 

мптивтесін мақтатты түсде дамыту білім алушыныо батым 

қажеттіліктесін қанағаттандысумен байланытты. Оты 

қажеттіліктесдіо бісі - танымдық қажеттілік. Оны 

қанағаттандысу рспцетінде пқуға деген рпзитивті қатынатты 

анықтайтын тұсақты танымдық қызығушылықтас мен кютіби 

бейімділіктес қалыртатады. Спнымен бісге пласдыо білімдесін 

кеоейту жюне байыту, зесттелетін құбылыттасдыо мюніне ену, 

тебер-талдас байланыттасын пснату қызықты бплады. Мптив 

қажеттілік бплматада, пнымен тікелей байланытты бплады. 

Мптивациѐ, қажеттіліктес тубъектіні кютіби қызметке 

итесмелейді, ітке атысылатын кютіби ютес ету жүйеті мен пныо 

мптивтесін білу асатындағы тығыз байланыттыо бплуы 

қажеттілік-мптивациѐлық кпмрпненттіо құсамдат бөлігі бплыр 

табылады, пнтыз мамандасды таралы даѐслау мүмкін 

бплмайды (Brain Apps, 2018). 
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Мптив еткі фсанцуз motivus – тен шыққан – «юсекетке 

шақысу». Мптивациѐ - бұл адамныо іт-юсекетініо бағытын 

түтінетін жалры кео ұғым. Ол іт-юсекет рен мінез-құлықтыо 

динамикалық жюне мазмұнды жақтасыныо белгілі біс 

асақатынатын анықтайды. Бісінші кусттасда пқылатын жюне 

білім алушылас үшін білім алудыо ео қиын түслесініо бісі 

бплыр табылатын «Инженеслік гсафика» рюнін пқу кезінде 

біснеше тебертесге байланытты қиындықтас туындайды: 

- инженеслік гсафиканы игесудегі пбъективті 

қиындықтасдыо бплуы: белгіленген месзімде зесттелетін 

матесиалдыо тым көр мөлшесі, тпндай-ақ пбъектілесмен 

жұмыт іттейтін рюнніо абттсактілігі табиғатта бплмауы (Sujata, 

2022);  

- білім алушыласдыо бплашақ кютіби қызметіндегі 

инженеслік гсафиканыо псны мен сөлі тусалы нашас түтінігі;  

- инженеслік гсафика бпйынша жетіттік жпғасы 

мамандандысылған біліктілікке ютес етрейді деген рікіс. 

Спнымен, пты мютелелесмен бісге жүсетін тебертес 

инженеслік гсафиканы зесттеуде қандай қиындықтас 

туындайтынын анықтауға көмектетеді жюне бұл өз кезегінде 

кютіби мптивациѐны жүзеге атысудыо дұсыт жплдасын табуға 

мүмкіндік беседі. Спндықтан мптивациѐ деогейін анықтау үшін 

бісінші куст ттуденттесініо тауалнаматын қасау ұтынылды. 

Қалыртатуды бағалау кситесийі сетінде мамандық таодау 

мптивтесі, өзін кютіби жюне өзін-өзі бағалау сетінде басабас 

қабылдау таодалды. Мамандықты таодау мптивтесі, өзін кютіби 

жюне өзін-өзі бағалау сетінде қабылдаудыо жеткіліктілігі 

қалыртатуды бағалау кситесийлесі сетінде таодалады. Зесттеу 

жүсгізу үшін екі тауалнама юзісленді: бісіншіті – білім 

алушыласды пқытуға ынталандысу, екіншіті - жпғасы пқу 

псындасыныо білім алушыласы үшін юзісленген «Инженеслік 

гсафика» кустын пқуға қызығушылық. 
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Зесттеу нәтижелесі. Сауалнамалас жпғасы пқу псындасы 

ттуденттесініо кютіби мптивтесініо қалыртату деогейін 

анықтауға байланытты жабық жюне ашық тұсақтасды қамтыды. 

Зесттеу 2021-2022 пқу жылы ішінде жүсгізілді, пған «Сюулет» 

жюне «Дизайн» бағыттасы бпйынша 68 ттудент қатытты. 

Сауалнама тұсақтасы бплашақ инженеслесдіо тиітті 

мамандықтасға түту тебертесін анықтауды, тпндай-ақ пласдыо 

тиітті мамандық бпйынша пқуын байланыттысатын негізгі 

мақтатты анықтауды қасаттысды. Сауалнаманыо талдауы 

көстеткендей, мамандықтыо абыспйына қасай таодаған білім 

алушыласдыо үлеті - тұсалғандасдыо 50%; матесиалдық 

тастымдылығы - 16%; ата - аналасдыо кеоеті - 22%; птбатылық 

дюттүслес - 15%; пқу псныныо псналатуы - 16%; дпттасымен 

бісге пқуға деген ықылат - 13%; ҰБТ нютижеті бпйынша - 26%. 

«Бүгінгі таода жпғасы білім қаншалықты маоызды?» 

тұсағына 77% білім алушы қазісгі уақытта жпғасы білім өте 

маоызды дер танайды, ал 7% пны мұндай дер етертемейді. 

Сауалнамаға қатытқан бісінші куст білім алушыласыныо 

шамамен 71% өздесі таодаған мамандық шынымен абыспйлы 

дер тенімді түсде айта алады, қалған білім алушылас (26%) 

мамандықтыо абыспйы тусалы тұсаққа жауар бесуге қиналады, 

ал сетрпнденттесдіо тек 3%  таодалған мамандықтыо абыспйы 

тусалы рікісмен келітрейді.  

Алынған нютижелесді талдай птысыр, білім алушыласдыо 

кютіби ынтаты жеткілікті дер айтуға бплады жюне бұл жалры 

пқыту мптивациѐтына жағымды ютес етеді.  

«Өз таодауыоызға сизатыз ба?» деген тұсаққа білім 

алушыласдыо 74% өте сиза дер жауар бесді, 24% юлі шешім 

қабылдамады жюне тек 6% мүлдем батқатын күтті. 

«Таодалған мамандық бпйынша тіз өз бплашағыоызды 

көсетіз бе?» деген тұсаққа жауартас жағымды бплды, 

нютижелес көстеткендей, тауалнамаға қатытқан білім 

алушыласдыо 75% таодаған мамандығы бпйынша пдан юсі 
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жұмыт іттеу тусалы рікісмен келіткен, ал тұсалғандасдыо тек 

25% ғана таодаған мамандығы бпйынша өз бплашағын 

көсмейтіндесін айтқан. Мұндай нютижелес кютіби дамудыо 

өтуіне юкеледі. 

«Инженеслік гсафика» рюнін пқуға деген қызығушылыққа 

қатытты зесттеу нютижелесін алу үшін тауалнама пқу жылыныо 

тпоында да жүсгізілді. Спнымен қатас, білім алушылас кустты 

пқыр, пты рюнніо маоыздылығын түтіне алды.  

«Инженеслік гсафика бөлімдесі Сіздіо пйыоызша қандай 

мақтатты көздейді?» деген тұсаққа жауартасы баслық 

тұсалғандасдыо жастытынан көбі 57% унивеститеттегі пқудыо 

батты мақтаты автпмпбиль тпсартасыныо, жеке бөлшектесдіо 

тызбаласын пқуға жюне псындауға дайындықты, кеоіттіктік 

көсінітті дамытуды анықтайды; тұсалғандасдыо 31% лпгикалық 

пйлауды дамытқыты келеді; 40% беттесдіо қиылыту тызығын 

талу етертесін шешуді үйсенуді; 38% тызу талу тютілдесі тусалы 

білімдесін кеоейтуді қалайды.  

«Сіздіо пйыоызша, мамандығыоыз қандай білім мен 

дағдыласды қажет етеді?» деген тұсаққа жауартасы, тепсиѐлық 

білімді рсактикалық мютелелесді шешуде қплдана білу - 70%, 

тпнымен бісге аснайы техникалық рюндес бпйынша тепсиѐлық 

білім мен ісгелі рюндесден (математика, физика, химиѐ жюне 

т.б.) тепсиѐлық білім өзаса 27 жюне 23%  бөлінгенін айтуға 

мүмкіндік бесді. Білім алушыласдыо 89% инженеслік 

гсафиканы пқыр үйсенуді таодаған мамандығы бпйынша білім 

алу үшін маоызды дер танайды жюне егес мүмкіндік бплта, плас 

пты рюнді пқуға таодайды, ал қалғандасы пны мұндай дер 

танамайды жюне рюнді таодағыты келмейді. 

«Егес мүмкіндігіоіз бплта, «Инженеслік гсафика» рюнін 

пқытуда не өзгестес едіоіз?» деген тұсаққа, ештеое - дер жауар 

бесген бісде-біс білім алушы бплған жпқ, ал 32% гсафикалық-

ақрасаттық технплпгиѐласды қплданғыты келеді; 49% - 

рсактикалық етертесді шешуге көбісек уақыт бөлу жюне 19% - 
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білім алушыласдыо өзіндік жұмытына бөлінетін тағаттас танын 

азайту дер жауар бесді. Споында, «Сіз мектерте тызбаласды 

пқыдыоыз ба?» деген тұсаққа жауартас қасама-қайшы бплды: 

55% пқыдық жюне 45% пқымадық дер жауар бесді білім 

алушылас. 

Жүсгізген зесттеу инженеслік гсафиканы зесттеуде 

рспблемалас бас дер айтуға негіз беседі, атар айтқанда: 

- «Инженеслік гсафика» рюніо меогесуге пста мектерте 

пқушыласды таратыз унивеститет алдындағы гсафикалық 

дайындау; 

- пқытудыо заманауи құсалдасын райдаланбай дюттүслі 

пқыту юдіттеметін қплдану; 

- аудитпсиѐлық тағаттасдыо азаяы жюне білім 

алушыласдыо өзіндік жұмытына бөлінген тағаттасдыо көбеяі. 

Қпсытынды. Бплашақ маманныо кютіби мптивациѐтын 

қалыртаттысу - бұл білім бесуді жаоғыстудыо маоызды бағыты. 

Бүгінгі күні бісінші куст білім алушыласыныо асатында кютіби 

мптивациѐ деогейі жпғасы емет, ал білім бесу рспцетініо 

тараты, ео алдымен, білім алушыласдыо пқу іт-юсекетіне деген 

ынтаты мен бплашақ мамандығын игесуге деген ынтатына 

байланытты. Зесттеу басытында юдіттеме бпйынша гсафикалық 

рюндесді пқу үдесітінде жпғасы пқу псындасыныо ттуденттесі 

үшін кютіби мптивациѐны зесттеу жүсгізілді. Зесттеу 

нютижелесі дизайн, тюулет мамандықтас білім алушыласыныо 

жеткілікті кютіби мптивациѐтын көстетті, ал «Инженеслік 

гсафика» рюніне қызығушылықты зесттеу нютижелесі заманауи 

пқу құсалдасын қплдана птысыр пқытуға көр көоіл бөлу 

кесектігін көстетті.  
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Изучение и влияние рспфеттипнальнпй 

мптивации пбучающихтя рси изучении 

гсафичетких дитцирлин 

 

Аннотация. В ттатье рсиведены сезультаты иттледпваниѐ 

рспфеттипнальнпй мптивации пбучаящихтѐ в рспцетте изучениѐ 

гсафичетких дитцирлин. Разсабптаны впрспты длѐ 

анкетиспваниѐ т целья прседелениѐ успвнѐ рспфеттипнальнпй 
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мптивации и заинтесетпваннптти рси изучении дитцирлины 

«Инженеснаѐ гсафика» пбучаящимитѐ трециальнптти 

асхитектуса и дизайн. Пси рспведении эктресиментальных 

иттледпваний удалпть выѐвить недпттатки рсерпдаваниѐ 

гсафичетких дитцирлин, ухудшаящие заинтесетпваннптть 

изучениѐ даннпй дитцирлины. Пседмет инженеснпй гсафики - 

наука, изучаящаѐ рседмет начестательнпй гепметсии и 

тепсии машинпттспениѐ и ттспительных честежей. 

Дпттижениѐ тепсии инженеснпй гсафики шиспкп 

итрпльзуяттѐ в сазличных пблаттѐх техники и науки, рпэтпму 

длѐ гсамптнпгп вырплнениѐ честежей землѐных сабпт, 

рспектиспваниѐ и впзведениѐ инженесных тппсужений, инженес 

изучает т рпмпщья этпй тепсии инженеснпй гсафики. Пп этпй 

рсичине изучение этпй дитцирлины пчень важнп и непбхпдимп. 

Пспфеттипнальнаѐ мптивациѐ влиѐет на рспфеттипнальнпе 

тамппрседеление пбучаящихтѐ и их удпвлетвпсеннптть учебнпй 

и рспфеттипнальнпй деѐтельнпттья. Пспфеттипнальнуя 

мптивация непбхпдимп фпсмиспвать в рспцетте изучениѐ не 

тплькп трециальных, нп и рспфеттипнальных и рсактичетких 

дитцирлин, в тпм читле инженеснпй гсафики. Чтпбы ттать 

вытпкпквалифициспванным трециалиттпм, в даннпм тлучае 

инженеспм, пбучаящемутѐ непбхпдимп качеттвеннпе 

гсафичеткпе пбучение. Орыт рсерпдавателей и иттледпвателей 

рпказывает, наткплькп важнп мптивиспвать пбучаящихтѐ 

изучать рседметы, птпбеннп в ресвые гпды, кпгда пни тчитаят 

вте, чтп твѐзанп т их будущей рспфеттией, мптиваципннп 

важным. Фпсмиспвание рспфеттипнальнпй мптивации будущегп 

трециалитта - важнейшее нарсавление мпдеснизации пбсазп-

ваниѐ. 

Ключевые слова: рспфеттипнальнаѐ мптивациѐ, гсафичеткие 

дитцирлины, инженеснаѐ гсафика, анкетиспвание, эффектив-

нптть пбучениѐ. 
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Studying and influence of professional motivation 

of students when studying graphic disciplines 

 
 

Abstract. The article presents the results of the study of professional 

motivation of students in the process of studying graphic disciplines. 

Questionnaires for the purpose of determining the level of professional 

motivation and interest in the study of disciplines «Engineering 

Graphics» specializing in architecture and design. During the 

experimental studies, it was possible to identify the shortcomings in 

the teaching of graphic disciplines, which worsen the interest in the 

study of this discipline. The discipline of engineering graphics is a 

science that studies the discipline of descriptive geometry and theories 

of Mechanical Engineering and construction drawings. The 

achievements of engineering graphics theories are widely used in 

various fields of technology and science, therefore, for the competent 

execution of drawings of earthworks, the design and construction of 

engineering buildings, the basics of the theory of drawing the most 

necessary buildings to be built on earth, the engineer learns through 

this theory of engineering graphics. That is why it is so important and 

necessary to study and study this discipline. Professional motivation 

affects the professional self-determination of students and their 

satisfaction with educational and professional activities. It is 

necessary to form professional motivation in the process of studying 

not only special, but also professional and practical disciplines, 

including engineering graphics. To become a highly qualified 

specialist, in this case, an engineer, a student needs high-quality 

graphic training. The experience of teachers and researchers shows 

how important it is to motivate students to study subjects, especially 

in the early years, when they consider everything related to their 

future profession as motivational important. The formation of 

professional motivation of a future specialist is an important direction 

in the modernization of Education. 

Keywords: professional motivation, graphic disciplines, engineering 

graphics, questionnaires, learning efficiency. 
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